O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público
Autônomo E-Paraná Comunicação
GABARITO DEFINITIVO do Teste Seletivo

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D C B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A A B

ANALISTA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PROJETOS CULTURAIS

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D D A

ANALISTA DE CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO EM WEB E PLATAFORMAS DIGITAIS

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C A *X

GABARITO DEFINITIVO
EDITAL Nº 01/2017

Presidente da Comissão Especial do Concurso Público
Paraná Comunicação, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

Teste Seletivo nº 01/2017, como segue:

ADMINISTRADOR

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E D C B
24 25 26 27 28
A A B C D

ADVOGADO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E D C *X
24 25 26 27 28
*X *X E C D

ANALISTA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PROJETOS CULTURAIS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A D E B
24 25 26 27 28
**E E C C D

ANALISTA DE CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO EM WEB E PLATAFORMAS DIGITAIS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C B *X B
24 25 26 27 28
E A B B E

Presidente da Comissão Especial do Concurso Público do Serviço Social
, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o

09 10
C E
19 20
A E
29 30
E E

09 10
C E
19 20
E D
29 30
C B

ANALISTA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS E PROJETOS CULTURAIS

09 10
C E
19 20
B E
29 30
D A

ANALISTA DE CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO EM WEB E PLATAFORMAS DIGITAIS

09 10
C E
19 20
E D
29 30
A D

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
**C B D

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D C C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A E B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
B C A

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
E D B

ANALISTA DE EVENTOS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E A D E
24 25 26 27 28
C *X B **A B

ANALISTA DE MARKETING

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E E B D
24 25 26 27 28
D E E B E

ANALISTA DE MÍDIA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D D D C
24 25 26 27 28
A B A E C

ANALISTA DE MÍDIAS SOCIAIS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A B E C A
24 25 26 27 28
E A B E E

ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E C B C
24 25 26 27 28
B E A B C

09 10
C E
19 20
E E
29 30
D **E

09 10
C E
19 20
A B
29 30
C B

09 10
C E
19 20
C B
29 30
D A

09 10
C E
19 20
B D
29 30
D E

09 10
C E
19 20
A E
29 30
D E

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C D B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D B E

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO TÉCNICO

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A E B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D D C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
B  C A

ASSISTENTE DE CÂMERA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C A E A
24 25 26 27 28
B D D C A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A D B C
24 25 26 27 28
C D A E C

AUXILIAR DE ALMOXARIFADO TÉCNICO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D A C E
24 25 26 27 28
D C C E A

AUXILIAR DE EVENTOS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C A A A
24 25 26 27 28
A D C D D

CONTADOR

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C E A D
24 25 26 27 28
E D B A B

09 10
C E
19 20
E A
29 30
E B

09 10
C E
19 20
A E
29 30
B B

09 10
C E
19 20
B E
29 30
D A

09 10
C E
19 20
C C
29 30
A A

09 10
C E
19 20
A E
29 30
D C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D E C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
B B C

EDITOR DE IMAGEM E FINALIZAÇÃO

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A E B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D E E

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A C C

DESIGNER GRÁFICO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C B C D
24 25 26 27 28
B B C D *X

DIRETOR DE CENA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A D A E
24 25 26 27 28
E D B D E

EDITOR DE IMAGEM E FINALIZAÇÃO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C A C E
24 25 26 27 28
C E A D B

EDITOR DE RÁDIO E TV

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A **E C D
24 25 26 27 28
D C *X E A

ELETROTÉCNICO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C A D E
24 25 26 27 28
D A D B D

09 10
C E
19 20
A E
29 30
E E

09 10
C E
19 20
C A
29 30
E D

09 10
C E
19 20
E C
29 30
D A

09 10
C E
19 20
B D
29 30
B A

09 10
C E
19 20
D B
29 30
C E

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A D C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
**E A B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D B A

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A C D

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D *X *X

JORNALISTA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D A A E
24 25 26 27 28
B A D D A

LOCUTOR

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C D B A
24 25 26 27 28
C C B C D

MOTORISTA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A B B A C
24 25 26 27 28
D A B E E

OPERADOR DE ÁUDIO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C D B C
24 25 26 27 28
B A C E D

PRODUTOR DE RÁDIO E TV

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A **A C D A
24 25 26 27 28
D A C D D

09 10
C E
19 20
B C
29 30
D D

09 10
C E
19 20
E B
29 30
D A

09 10
C E
19 20
A C
29 30
C D

09 10
C E
19 20
E A
29 30
A A

09 10
C E
19 20
E A
29 30
C A

PRODUTOR EXECUTIVO DE RÁDIO, TV E MÍDIAS DIGITAIS

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
E A D

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
E A B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
*X B E

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A C B

REPÓRTER CINEMATOGRÁFICO

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C D B

PRODUTOR EXECUTIVO DE RÁDIO, TV E MÍDIAS DIGITAIS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A C E B
24 25 26 27 28
B E A E B

PROGRAMADOR MUSICAL

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D B E A
24 25 26 27 28
A D C **D B

REDATOR PUBLICITÁRIO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A E E B B
24 25 26 27 28
B D B C A

RELAÇÕES PÚBLICAS

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A B A C E
24 25 26 27 28
C B E C E

REPÓRTER CINEMATOGRÁFICO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A B D E A
24 25 26 27 28
A A C A E

PRODUTOR EXECUTIVO DE RÁDIO, TV E MÍDIAS DIGITAIS

09 10
C E
19 20
C D
29 30
D C

09 10
C E
19 20
C B
29 30
A E

09 10
C E
19 20
C B
29 30
**B B

09 10
C E
19 20
A D
29 30
E E

09 10
C E
19 20
E E
29 30
E B

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C B A

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
A C D

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
E D A

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C **C D

SUPERVIS

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
E A C

REPÓRTER DE RÁDIO E TV

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D D E D
24 25 26 27 28
C B E A C

REPÓRTER FOTOGRÁFICO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C D A E
24 25 26 27 28
D D E B E

SECRETÁRIO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D A C E
24 25 26 27 28
E B C B A

SONOPLASTA

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A B A C D
24 25 26 27 28
B B E A A

SUPERVISOR DE PROGRAMAÇÃO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A D C B E
24 25 26 27 28
A B B D D

09 10
C E
19 20
D E
29 30
B A

09 10
C E
19 20
B *X
29 30
B A

09 10
C E
19 20
D B
29 30
B E

09 10
C E
19 20
E D
29 30
C A

09 10
C E
19 20
A B
29 30
E C

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
D E C

01 02 03
B B A
11 12 13
C B D
21 22 23
C A A

LEGENDA:
* QUESTÃO ANULADA
** QUESTÃO ALTERADA

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A C A E C
24 25 26 27 28
A E B B A

WEBDESIGNER

04 05 06 07 08
E D B D *X
14 15 16 17 18
A A C E A
24 25 26 27 28
E C D E A

Curitiba/PR,

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO

TÉCNICO EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

09 10
C E
19 20
D B
29 30
E D

09 10
C E
19 20
E B
29 30
B C

/PR, 18 de Junho de 2017.

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO